
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

C I T T À  d i  M A R A T E A  
P r o v i n c i a  d i  P o t e n z a  

Piazza B. Vitolo 1 - 85046 Maratea (Pz) 
 

 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - AMBIENTE - CIMITERI - 
SVILUPPO - GESTIONE DEL PORTO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SETTORE N. 1110 DEL 05/12/2025 

REGISTRO GENERALE   N. 1801 DEL 05/12/2025 
 
OGGETTO: Fornitura di energia elettrica presso Stadio Europa in località Cangito, POD: 

IT001E89684707.  Impegno di spesa in favore di EDISON Energia S.p.A. CIG 
B850B0994F 

 
Il giorno cinque dicembre duemilaventicinque in Maratea. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 

Premesso che questo settore tra le altre competenze ha anche quelle della gestione al pagamento dei 
consumi di energia elettrica relativi a tutte le utenze di proprietà e/o competenza comunale; 

Considerato che con determinazione n. 219RG del 20.02.2025 è stato deciso di contrarre per l’adesione su 
AcquistinretePA di Consip alla Convenzione “Energia Elettrica 22- Lotto 14 Puglia Basilicata, 
B850B0994F” per la fornitura di energia elettrica alle utenze comunali; 

Atteso  che il fornitore per l’energia elettrica della convenzione è Edison Energia S.p.A.; 

Atteso che, tra le altre, è attiva l’utenza POD IT001E89684707, per la fornitura di energia elettrica presso la 
Stadio Europa in località Cangito; 

Atteso  che si deve procedere all’impegno delle somme per la successiva liquidazione delle fatture relative 
all’anno 2025; 

Ritenuto pertanto di dover impegnare, in favore di EDISON Energia S.p.A., sul capitolo di bilancio 6491/99, 
“SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO IMPIANTI SPORTIVI: UTENZE (CONSUMO ENERGIA 
ELETTRICA, ECC.)”, esercizio 2025, la somma pari ad € 3.000,00, per il pagamento delle bollette emesse 
dalla suddetta società dal 01.10.2025, per la fornitura di energia elettrica presso la Stadio Europa in 
località Cangito. POD: IT001E89684707; 

Dato atto che, per il presente affidamento, è stato acquisito il CIG B850B0994F, ed acquisito il DURC, prot. 
n. INAIL_50725785, del 19.09.2025 valido fino al 17.01.2026; 

Atteso che non si configurano ipotesi di conflitto di interesse tra quelli elencati all'art. 16 del Codice per Il 
personale comunale impegnato nel presente appalto; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 
267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertata la propria competenza sul presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 15 del 08.05.2025, con 
il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore Lavori pubblici – Patrimonio – 
Ambiente – Cimiteri – Sviluppo e gestione del porto del Comune di Maratea, per le finalità e compiti di 
cui all’art. 107 commi 2 e 3, ai sensi dell'art. 109, c. 2, del d.lgs. 267/2000; 

Visti 
- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 
- il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, riguardante la disciplina del diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (nel 
seguito, Codice); 

- la deliberazione consiliare n. 5 del 28.02.2025 con la quale è stato aggiornato il DUP semplificato; 
- la deliberazione consiliare n. 6 del 28.02.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

del Comune di Maratea per l’anno 2025; 
- la deliberazione della Giunta comunale N. 77/2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2025 parte 

finanziaria; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 

Dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

Impegnare sul capitolo 6491/99 del bilancio pluriennale 2025-2027, in favore della Società EDISON Energia 
S.p.A., con sede in Via Foro Bonaparte, n 31, Milano, la somma di € 3.000,00, per l’esercizio 2025, 
relativamente per la fornitura di energia elettrica presso la Stadio Europa in località Cangito, POD: 
IT001E89684707, come da seguente prospetto: 

5) Esercizio di Esigibilità 

1) Intervento 2) Capitolo 

3) Missione 
Programma 

Macroaggregato 

4) Conto  

(5^ Livello piano 
conti) 2025 2026 2027 Succ. vi 

U.1.03.02.05.000 6491/99 06.01.1.103 
U.1.03.02.05.000 - 
Utenze e canoni 

€ 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Dichiarare l’importo esigibile nell’anno 2025; 

Dare atto che, per il presente affidamento, è stato acquisito il CIG B850B0994F, ed acquisito il DURC, prot. 
n. INAIL_50725785, del 19.09.2025 valido fino al 17.01.2026; 

Pubblicare copia della presente determinazione all'Albo pretorio del Comune, sul profilo committente a 
norma dell’articolo 10, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, nonché, ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del Codice, sulla sezione Amministrazione Trasparente; 

Disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti; 

Dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi di legge. 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto finanziario di cui all'art. 
147 bis del Decreto Leg.vo n. 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Maratea.  Pubblicato da: BRANDO Maria Pia .  La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

- AMBIENTE - CIMITERI - SVILUPPO - 

GESTIONE DEL PORTO 

Firmata digitalmente 

Ing. Ivan Volini 


